**C**ontra opinionē eorū qui dicūt nec dia-  
boli nec hominū malorū ppetua futura supli-  
cia. xxiii.

**C**ontra eoz sensum qui in iudicio dei oib⁹  
reis ppter sanctor̄ preces putāt esse parcen-  
dum. xxiv.

**A**n hi qui ī hereticos baptizati sunt et  
deteriores postea male viuedo facti sunt. vel  
hi qui apud catholicos renati ad hēses ā scis  
mata trahierunt. vel hi qui a catholicis apud  
quos renati sunt nō recedētes crīmōe viue-  
re psterūt. possint pprivilegio sacramētōz re-  
missōem ētm̄ sperare supplicij. xxv.

**Q**uid sit in fundamēto habere xp̄m. et quibus  
sponteatur salus q̄si p̄ igīs v̄sturā. xxvi.

**C**ontra eoz p̄suacionē qui putāt sibi nō obfu-  
tura p̄cta in quib⁹ cum elemosinas facerent  
psterunt. xxvii.

**E**xpliçitū tituli libri. xx.

**I**ncepit liber. xx.

**C**a. p̄mu⁹

**V**m per ihesuz xp̄m  
dñm nostrū iudicez  
vivoꝝ atz mortuoꝝ  
ad debitos fines am-  
be puerūt ciuita-  
tes quazz vna est dei  
altera dyaboli. cuius  
mōi supplicium fit fu-  
turū dyaboli et om̄i  
ad eū p̄tinētūm in hoc libro nob̄ quātu⁹ ope-  
diūa valebimus diligētius disputādum est  
Ideo a thunc tenere ordinē malui ut postea  
differam de felicitate sefōz. qm̄ vtrūq; cum  
corporib⁹ erit. et incredibili⁹ videtur esse in  
eternis corpora durare crūtiatib⁹. qz fine dolo-  
re vilo in eīna būtudine pmanē. Ac p̄ hoc cū  
illam penā nō debere esse incredibile demon  
strauero. adiuuabit me plurimū ut multo fa-  
cilius om̄i carēs molestia īmortalitas corpo-  
ris in sanctis futura credatur. Nec a diuis or-  
do iste abhorret eloquīs vbi aliquādo quid

bonoz b̄titudo p̄ius ponitur. vt est illud. qui bona fecerūt in resurrectōm vite. qui autem mala egerūt in resurrectōe iudicij: s̄z aliquā t̄ posterius; ut ē-mitteret filius homis angelos suos t̄ colligēt d̄ regno ei⁹ oīa scādala. t̄ mitēt in camīū ignis ardēis. illis erit fletus t̄ stridor dentiū. t̄c iusti fulgebūt sicut soli re gno patris sui. et illud; sic ibunt iusti in sup plūciū etiū iusti aut̄ in vitam etnam. et in p̄ p̄x̄tis: quod om̄emorare longū est. nūc ille nūc iste ordo si quis inspiciat inuenit. Sz ego istum qua causa elegim dixi. // Ca. ij.

**Q**uid igitur ostēd̄ am. vñ ouincan̄ m̄ creduli posse humana corpora aiata at q̄ viuētia. nō solū nunq̄ morte dissoluī. sed in etnōz q̄z igniū durare tormentis. Trolūt em̄ hoc ad oipotestis nos referre potentiā sed aliquo exemplo p̄suaderi sibi flagi fat qd̄ si r̄n̄ debimus esse aī alia p̄fecto corrup tibilia q̄ mortalia. que tñ in medīa ignib⁹ vi uāt. nōnulluz etiam genus vermiū in aquaz calidarū scaturigine repire quaz feruorem nemo impune strectat. illos autē nō solum si ne vila sui lesionē ibi esse. sed extra esse nō pos se. aut nolūt credē si osidere nō valemus. aut si valuerim⁹. sive oculis dem̄strare res ipsas sive p̄ testes idoneos edocere. non satis esse s̄ ad exemplū rei de qua questio est. eadez in fidelitate ostendūt. q̄ hec aitalia. nec semper vi uit. in illis feruocibus sine dolorib⁹ viuūt. sive quippe nature ouemētibus vegetātur. illis n̄ cruciātūr elemētis. quafin̄ incredibilis sit vegetari. q̄ cruciari talib⁹ rebus. Mirabile est em̄ dolere in ignib⁹. t̄ tamē viuē. sed mirabilis viuē in ignib⁹ nec dolere. Si aut̄ hoc creditur. cur nō t̄ illud? // Ca. iij.

**E**d nulluz est inquiūt corpus qd̄ dole ri possit. nec possit mori. Et s̄ vñd̄ sci mus. Nam de corpib⁹ quis certus est demonū vtrū in eis doleāt quādo se affligi magnis cruciatib⁹ ostentē. Qd̄ si respōde tur frenū corpus solidū sez̄ atz̄ spicū nullū esse. atq̄ vt vno potius nomē id explicem nullam esse carnem que doleri possit moriq̄ non possit. quid aliud d̄z nisi qd̄ sensu corporis homi nes t̄ xp̄ientia collegēt? Nullam nāq̄ car nem n̄fimortalem scūt. Et hec est eoz tota ratio: vt qd̄ experti nō sunt nequaq̄ esse posse arbitrētūr. Nam cui⁹ r̄onis est dolorēm facē mortis argumētum. cū vite potius sit iudici um. Et si em̄ querim⁹. vtrū sp̄ possit viuē cer tum t̄ amē est viuē omē quod dolet. dolorēq̄ omēm nisi in re viuēte esse nō posse. Necesse ē ergo vt viuat dolēs. nō ē necesse vt occidat dolor. q̄ nec corpora ista mortalia. t̄ viiq̄ mori tura om̄is dolor occidit. Et vt dolor aliquis

possit occidē: illa causa ē. qm̄ sic est aī onera huic corporiū sumis dolorib⁹ cedat atq̄ dis cedat qm̄ t̄ ip̄a sp̄aḡo mēbrioz̄ atz̄ vitalium sic infirma est. vt eam vim que magnū vel sum mū dolorēm facit nō valeat sustinē. Tūc autē tali corpori anima et eo oneretur modo ut illis vinculuz sicut nulla tempis longitudine soluit ita nullo dolore rumpaē. Prōinde etiaz si caro nūc talis nulla est que sensum doloris perpeti possit. mortēq̄ nō possit. erit tamē tūc talis ca ro qualis nūc nō est. sic talis erit t̄ mors quāl nūc non est. Non em̄ nulla sed sempīena mors erit. quādo nec viuē aīa poterit deum nō ha bēdo. nec dolorib⁹ corporis carē moriēdo. Pri ma mors aīam nolētem pellit de corpore. Se cunda mors animaz nolētez tenz̄ in corpore. Ab utraq̄ morte om̄umē id habet. ut qd̄ nō vult aīa de suo corpore patiat. Attendūt aut̄ isti contradictores nullam esse nūc carnē que dolorēm patipossit. mortēq̄ non possit. t̄ nō atten dūt esse tamē aliqd̄ tale qd̄ corpore maius sit. S̄p̄e quippe aimus cui⁹ p̄sentia corp⁹ viuit t̄ regit. t̄ dolorēm pati potest. t̄ mori nō potest. Ecce muēta res est que cū sensuz doloris habe at: immortalis est. hoc igit̄ erit tūc etiaz in cor posib⁹ dānatōz̄. quod nūc esse scimus in ani mis oīm. Si aut̄ osideremus diligētūs. dolor qui dī corporis. magis ad aīam p̄tinet. aīe ē em̄ dolere nō corporis. etiam quādo ei doledi causa existit a corpore. cū in eo loco dolet. vbi leditur corpus. Sicut ergo dicimus corporis sententia t̄ corpora viuēta cuz ab aīa sit corporis sensus t̄ vita. ita corpora dicimus t̄ doletia. cū dolor corporis n̄ ab anima esse nō possit. Dolet itaq̄ anima cuz corporē in eo loco eius vbi aliqd̄ orīgit ut doleat. dolet t̄ sola quāuis sit in corpore. cum aliq̄ causa etiam inuisibili tristis est ipsa corpore in columni. Dolet etiaz nō in corpore ostētuta. Nam vt̄q̄ dolebat diues ille apud inferos. quādo dicebat: crucior in hac flāma. Corpus aut̄ nec exanime dolet. nec aīatū sine anima dolet. Si ergo a dolore argumētūz̄ redē sumētūr ad mortem. vt̄ ideo mors possit accidere q̄ potuit accidē. t̄ dolor. magis ad aīaz p̄tinēt mori ad quāmagis p̄tinet. t̄ dolore. Cū vero illa que magis dolere potest nō possit mori. quid momēti affert cur illa corpora qm̄ futura sunt in dolorib⁹. ideo etiaz moritura credamus. Dixerūt quidez platonici ex frenis corporib⁹ moribūdisq̄ mēbris esse aīe t̄ metuere. t̄ cupe. t̄ dolore atq̄ gaudere. Vnd̄ t̄ vir gilius. Hinc inqt̄ id ē ex moribūdis freni corporis mēbris metuēt cupiūtes dolentq̄ gaudētq̄. Sed ouincimus eos in duodecimo hui⁹ opis libri. ohabē animas fm̄ ip̄os ab om̄i etiaz corporis labē purgatas. diram cupiūtate qua